ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE

“OLIVETTI CALLEGARI”

Ministero dell Tstrwztone Via Umago, 18 - 48122 Ravenna - Tel. 0544/420329 - Fax 0544/422123

E-mail: rarc07000x@istruzione.it -rarc07000x@pec.istruzione.it - segreteria@olivetticallegari.edu.it
Codice Fiscale 92082550390 — Sito web: www.olivetticallegari.edu.it

|.P.5. "Olivetti - Callegari" - Ravenna All’albo on line
Prot. 0002429 del 20/02/2024

All’amministrazione trasparente
Wl (Uscita)

Agli Atti

Oggetto: Determina affidamento incarico esperto interno per I'attuazione del ProgettoPNRR -
Animatori digitali 2022-2024 Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n.
178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 — “Azioni di
coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale
scolastico” di cui alla Missione 4 — Componente 1 — del PNRR.

CUP: J64D22001660006
CNP: M4C112.1-2022-941

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni
sull’lamministrazione del Patrimonio e la Contabilita Generale dello Stato»;

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21
della L.15/03/1997»;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «/struzioni
generali sulla  gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015,
n. 107»;

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni
pubbliche» e successivemodifiche e integrazioni;

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale,
come definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo
1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.. n.
129/2018;

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento
amministrativo»;

Olenisters dedl Hitrusiome l] [taliadomani
o del erits e ————

Y —
FUTU RA PER L'ITALIAIE)}I\ ggli'aoAliaAl Eiﬁ.‘éﬁ?:?ii.ﬁt””“






ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE

“OLIVETTI CALLEGARI”

Ministero dell Tstrwztone Via Umago, 18 - 48122 Ravenna - Tel. 0544/420329 - Fax 0544/422123

E-mail: rarc07000x@istruzione.it -rarc07000x@pec.istruzione.it - segreteria@olivetticallegari.edu.it
Codice Fiscale 92082550390 — Sito web: www.olivetticallegari.edu.it

VISTO I’art. 45, comma 2, lettera a), del D.I. 129/2018, il quale prevede che “al
Consiglio di Istituto spettano le deliberazioni relative alla determinazione,
neilimiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, dei criteri e dei limiti
per lo svolgimento, da parte del Dirigente Scolastico, delle seguenti attivita
negoziali: a) affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto
disposto dal D. Lgs. del 18 aprile 2016 n. 50 e dalle relative previsioni di
attuazione, di importi superiore a 10.000,00 euro”;

RITENUTO che la Dott.ssa Antonia Sallustio, DS dell’Istituzione Scolastica, risulta
pienamente idonea a ricoprire l'incarico di RUP (Responsabile Unico del
Progetto) per l'affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti
richiesti dall’art. 15, in particolare il comma 1, del D.Lgs. 36/2023 e dal
paragrafo 7 delle Linee Guida A.N.AC. n. 3;

VISTO I’art. 6 bis della L. 241/90, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo
disegnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche
potenziale);

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative
previste dalla succitata norma;

VISTO I'art 2 del decreto del Ministro dell’lstruzione 11 agosto 2022, n. 222, che
prevede il finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali
nell’lambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata
eformazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla
Missione 4 - Componente 1 - del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e

2023-2024;
VISTO I’Avviso Ministeriale n. 91698 del 31.10.2022;
VISTA la Nota del Ministero dell'lstruzione e del Merito prot. n. 24917 del

27/02/2023 avente ad oggetto “Progetto in essere del PNRR per gli anni
scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30
dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022,
n. 222, articolo 2 - “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali”
nell'ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla
Missione 4 - Componente 1 - del PNRR.

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio, Prot. n. 2181 del 05.04.2023;

CONSIDERATO che I'affidamento in oggetto & finalizzato a diffondere I'innovazione a
scuola,favorendo il processo di digitalizzazione della scuola;

CONSIDERATO che la spesa complessiva per il servizio in parola e stata stimata in € 2.000,00
Lordo Stato;

CONSIDERATO che gli oneri di sicurezza per |'eliminazione dei rischi da interferenza, non
soggetti a ribasso, sono pari a 0,00 € (euro zero,00), trattandosi di servizi di
natura intellettuale;

LN oifimidors bl Eftmsione l_l [l(l] ldd(m’ldll]
o del erits - p————

A inanziato
FUTU RA PER L'ITALIAIE)}I\ ggliﬁliﬁ Eii.‘éi?:?ii..?ﬂ””“




ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE

“OLIVETTI CALLEGARI”

Ministero dell Tstrwztone Via Umago, 18 - 48122 Ravenna - Tel. 0544/420329 - Fax 0544/422123

E-mail: rarc07000x@istruzione.it -rarc07000x@pec.istruzione.it - segreteria@olivetticallegari.edu.it
Codice Fiscale 92082550390 — Sito web: www.olivetticallegari.edu.it

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento, pari a € 2000,00 Lordo
Stato, trovano copertura nel bilancio di previsione per I'lanno 2024;

VISTO il Regolamento di Istituto Prot. n. 3653 del 20/06/2023, che disciplina il
conferimento degli incarichi individuali ai sensi dell’art. 45 c.2 lett. H del
D.l. 129/2018;

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 15/12/2023 di adozione del
Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 15/12/2023 di approvazione del
Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2024;
VISTA la nomina in qualita di Animatore Digitale per il triennio 2022/2025, Prot.
n. 933 del 14/02/2023;
CONSIDERATO il curriculum vitae dell’Animatore digitale, Prof. Acciai Matteo.;
VISTA la disponibilita dell’Animatore Digitale ad effettuare i corsi di formazione e

rilevato che il docente Acciai Matteo risulta in possesso dei requisiti
professionali e tecnici e delle particolari competenze per I'effettuazione
delle attivita formative di cui all’'oggetto,

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. n. 190/2012, recante «Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita della Pubblica Amministrazione»,

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

- di conferire l'incarico individuale per I'attuazione del Progetto PNRR - Animatori digitali
2022-2024 al Professore Acciai Matteo;

- di autorizzare la spesa massima complessiva di € 2.000,00 (euro duemila/00) Lordo stato
onnicomprensiva di ogni onere e spesa corrispondenti all’importo orario di € 41,32
importo inteso lordo dipendente, da imputare sul capitolo A03/20 dell’esercizio finanziario
2024;

- che il compenso massimo, pari a € 2.000,00, sara erogato solo al termine delle attivita,
previa presentazione di un time sheet;

- diprovvedere alla stipula della lettera di incarico in favore del Professore Acciai Matteo;

- di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’istituzione scolastica ai sensi
della normativa sulla trasparenza.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Dott.ssa Antonia Sallustio

firmato digitalmente

N ollinidorn dedl Hitrusions l] [taliadomani
o del erits e ————

A inanziato
FUTU RA PER L'ITALIAIB& ggli'aoAlﬁﬁ Ei‘.‘éﬁ?:?ﬁi.ﬁt””“




		2024-02-21T10:46:00+0100
	Antonia Sallustio




